
ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я НАСЕЛЕННЯ 
ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«ДНІПРОВСЬКИЙ ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ 

МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ № 8» 
ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(КНП «ДЦПМСД №8» ДМР)
КодЄДРПОУ 37899778

НАКАЗ

07.07.2025 м. Дніпро № 273

Про затвердження Прейскуранту цін 
на тарифи платних медичних послуг

Відповідно до законів України від 19.11.1992 року « 2801 -XII «Основи 
законодавства про охорону здоров’я» (зі змінами), від 06.04.2017 року 
№2002-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
удосконалення законодавства з питань діяльності закладів охорони 
здоров’я», Постанов КМУ від 27.12.2017 № 1075 «Про затвердження 
Методики розрахунку вартості послуг з медичного обслуговування» (зі 
змінами), від 05.07.2024 № 781 «Деякі питання надання послуг з медичного 
обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб», від 
25.12.1996 №1548 «Про встановлення повноважень органів виконавчої влади 
та виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)», 
керуючись Статутом КНП «ДЦПМСД № 8» ДМР, Колективним договором, з 
метою забезпечення господарської діяльності підприємства, 
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити та ввести в дію Прейскурант цін на тарифи платних 
медичних послуг, що надаються Комунальним некомерційним 
підприємством «Дніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги 
№ 8» Дніпровської міської ради (Додаток №1).

2. Визначити завідувача господарсько-розрахункового відділення 
Дмитра Барабанова відповідальними за організацію надання платних 
медичних послуг, які не покриваються Програмою медичних гарантій.

3. За умови звернення пацієнта або його законного представника 
(батьки неповнолітніх дітей, опікуни та піклувальники) для отримання 
платної медичної послуги реєстратор медичний скеровує пацієнта або його 
законного представника до відповідного лікуючого лікаря та приймає оплату 
за послугу, що буде надаватись у безготівковому вигляді через термінал з 
видачею 1 екземпляра чека пацієнту, другий екземпляр залишається у 
реєстратора медичного.



4. Лікуючий лікар:
4.1 визначає обсяги платних послуг із затвердженого Переліку платних 

медичних послуг КНП «ДЦПМСД № 8» ДМР;
4.2. надає відповідні послуги з обов’язковим внесенням інформації до 

МІС «Helsi» та ЕСОЗ з відміткою про джерела оплати;
4.4. формує Акт приймання-передачі за надану послугу в 2-х 

примірниках, один із них надає пацієнту або його законному представнику, а 
другий передає до відділу бухгалтерського обліку.

5. Керівнику відділу сервісу, комунікації та промоції здоров’я Анастасії 
БІЛІЙ забезпечити розміщення всіх затверджених цим наказом документів на 
паперових носіях, у місцях де міститься інформація для пацієнтів, у тому 
числі інформацію із зазначенням реквізитів для оплати медичних послуг, 
визначених Переліком платних медичних послуг, які надаються у КНП 
«ДЦПМСД № 8» ДМР. У разі внесення змін негайно оновлювати 
інформацію.

6. Інженеру інженерно-технічного відділу або особі, що виконує його 
обов’язки забезпечити оприлюднення на офіційних інтернет-ресурсах всіх 
затверджених цим наказом документів протягом доби або змін до них.

7. Економісту економічного відділу Ірині ЧАЙЦІ своєчасно вносити 
зміни у разі перегляду тарифів чи обсягу платних послуг з обов’язковим 
погодженням з головною сестрою медичною Тетяною БІЛОВОЮ та 
медичним директором Тетяною АВЕРКІНОЮ.

8. Головному бухгалтеру Тетяні ЦИБУЛЬСЬКІЙ забезпечити контроль 
за веденням бухгалтерського обліку платних послуг.

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Генеральний директор Марина ТЕРЗІ

Цибульська Тетяна
Авдеева Юлія



Додаток № 1
Наказ КНП «ДЦПМСД № 8» ДМР 
№ від (С^.

Прейскурант цін
на тарифи платних медичних послуг

№ з/п Найменування послуги Вартість 
послуги, грн.

1 2 3
1. Консультація лікаря без огляду

1.1. консультація лікаря-акушер-гінеколога без гінекологічного огляду 220

1.2. консультація лікаря-отоларинголога без огляду 220
1.3. консультація лікаря-дерматолога 220
1.4. консультація лікаря кардіоревматолога дитячого 220

2. Огляд лікаря

2.1. огляд лікаря-акушер-гінеколога 300
2.1.1. огляд лікаря-гінеколога із забором біоматеріалу (цитологія, 

мікрофлора)
330

2.1.2. огляд лікаря-акушер-гінеколога з аспіраційним забором матеріалу 
із порожнини матки

400

2.1.3. огляд лікаря-акушер-гінеколога з біопсією шийки матки 410
2.1.4. огляд лікаря-акушер-гінеколога вагітної у І триместрі 300

2.1.5. огляд лікаря-акушер-гінеколога вагітної у II, III триместрі 250

2.2. огляд лікаря-отоларинголога
2.2.1. огляд лікаря-отоларинголога (первинний) 300
2.2.2. огляд лікаря-оторалинголога (повторний) 275

3. Проведення досліджень/процедур/маніпуляцій

3.1. дослідження/процедури/маніпуляції, які проводить лікар-акушер- 
гінеколог

3.1.1. Встановлення внтрішньо-маткової спіралі 285
3.1.2. Встановлення внтрішньо-маткової спіралі, забір матеріалу 340
3.1.3. Кольпоскопія 300
3.1.4. Вагіноскопія 300
3.1.5. УЗД органів малого тазу 300
3.1.6. Фолікулометрія 200
3.2. дослідження/процедури/маніпуляції, які проводить лікар-

отоларинголог
3.2.1. Промивання мигдалин 375
3.2.2. вакуумне промивання мигдалин 380
3.2.3. Видалення сірчаної пробки 235
3.2.4. Промивання пазух носа методом Проетца («кукушка») 210



1 2 3
3.5. Фізіопроцедури

3.5.1. послуга електротерапії 175
4. Проведення лабораторних досліджень

4.1. Гінекологічні лабораторні дослідження

4.1.1. дослідження мікрофлори урогенітального тракту у жінок 
(мікрофлора)

270

4.1.2. цитологічне досліджененя аспірату із порожнини матки (на склі) 360

4.1.3. класичний ПАП-тест (скрінінгове дослідження мазка шийки 
матки)

310

4.1.4. Рідинна цитологія ПАП-тест 580
4.1.5. Бакпосів із слизовихоболонок жіночих статевих шляхів (піхва, 

цервікальний канал) на мікрофлору. Автоматична ідентифікація 
бактерій та грибів до виду методом MALDI-TOP MS. Чутливість 
до антибіотиків ДДМ. Антимікотикограма

600

4.1.6. Бакпосів зі слизових оболонок жіночих статевих шляхів (піхва, 
цервікальний канал) та мікрофлору. Автоматична ідентифікація 
бактерій та грибів до виду методом з MIK MALDI-TOF MS. 
Чутливість до антибіотиків ДДМ. Антимікотикограма.

1300

4.2. Отоларингологічні дослідження

4.2.1. Бакпосів змивів із зіву на мікрофлору + чутливість до антибіотиків 570

4.2.2. Бакпосів із зіву на мікрофлору 585
4.2.3. Бакпосів з вуха на мікрофлору. Автоматична ідентифікація 

бактерій та грибів до виду методом MALDI-TOF MS. Чутливість 
до антибіотиків ДДМ. Антимікотикограма

585

4.2.4. Бакпосів з вуха на мікрофлору. Автоматична ідентифікація 
бактерій та грибів до виду методом з MIK MALDI-TOF MS. 
Чутливість до антибіотиків ДДМ. Антимікотикограма

1250

4.2.5. Бакпосів із зіву на мікрофлору. Автоматична ідентифікація 
бактерій та грибів до виду методом MALDI-TOF MS. Чутливість 
до антибіотиків ДДМ. Антимікотикограма.

570

4.2.6. Бакпосів із зіва на мікрофлору. Автоматична ідентифікація 
бактерій та грибів до виду методом з MIK MALDI-TOF MS. 
Чутливість до антибіотиків ДДМ. Антимікотикограма.

1300

4.2.7. Бакпосів з носу на мікрофлору. Автоматична ідентифікація 
бактерій та грибів до виду методом MALDI-TOF MS. Чутливість 
до антибіотиків ДДМ. Антимікотикограма.

585

4.2.8. Бакпосів з носу на мікрофлору. Автоматична ідентифікація 
бактерій та грибів до виду методом MIK MALDI-TOF MS. 
Чутливість до антибіотиків ДДМ. Антимікотикограма.

1500


